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Forord 

 

DOF Travel arrangerede en tur til Lesbos, Grækenland i perioden 6. til 13. maj 2012 med 20 
deltagere og to ledere. Turen blev gennemført i bus og med overnatning på Hotel Iris i Moli-
vos, på nordkysten af øen.  

Spies Rejser havde organiseret flyrejse og hotel, mens bussen var bestilt ved venlig hjælp af 
John Speich.  

Vi mener, at vi kan skrive, at turen var vellykket. Den var fyldt med store oplevelser fra de 
fantastiske landskaber, planter, sommerfugle og de mange fugle, vi så. Om højdepunkterne var 
Krüpers spætmejse, Gulgrå værling, Lannerfalk, Kirkeugle eller helt andre, er selvfølgelig op 
til den enkelte.  

Vejret i den første periode på Lesbos var gennemgående godt med temperaturer mellem 15° C 
morgen og aften, og op til 30° C midt på dagen, de midterste dage blæste det op og temperatu-
ren faldt med 5-6° C, mens de sidste par dage var som de første.  

Lederne, Arne Volf og Morten Rasmussen, vil gerne takke: Thorbjørn Jensen, Helle Hyben 

Wangberg Storm, Steen Peters Rasmussen, Lone Nilsson, Mogens Guldager Petersen, Marian-

ne Risbo, Meta Elisabeth Bischoff, Annalis Martinussen, Erik Nielsen, Lisbet Kylbo, John Mon-

berg Jensen, Winnie Hansen, Kurt Christensen, Else Marie Roug, Leif Bjarne Hansen, Hanne 

Elisabeth Munkstrup, Hans Katz, Orla Hugger Jakobsen, Jette Volf og Marianne Rasmussen, for 

deres bidrag til denne herlige stortur.  

Billede 1: Molivos i morgenlys 
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Turoversigt  

Dag Fra Via Til 

6/5 København Mytilini Molivos 

7/5 Kalloni salt pans Achladeri forest  Mesa wetland 

8/5 Stripsi - Vafios (5 km gåtur) Mandamados ”Sct. Jørgens bro” - Akr. Korakas  

9/5 Ipsilou Sigri - Faneromeni Den forstenede skov  

10/5 Metochi lake (gå tur) Potamia valley – Christou river Tsiknias rivermouth  

11/5 Meladia Valley  Eresos – Panagja  Skala Eresou - Parakila 

12/5 Napi valley  Kalloni salt pans Raptors watchpoint – Kavaki  

13/5 Molivos Gera golfen – Mytilini – Cap Lena København 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst: Arne Volf og Morten Rasmussen 

Fotos: Erik Nielsen, Kurt Christensen, Arne & Jette Volf og Morten Rasmussen 

   

Kort 1: Nr. henviser til de hovedlokaliteter vi har besøgt 
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Søndag d. 6/5 

Endelig blev det rejsedag og alle mødte forventningsfulde og glade op i Kastrup. Flyveturen 
med Thomas Cook Airlines startede til tiden kl. 17.20 og tre timer senere satte vi fødderne på 
Lesbos.  

Bussen og vores venlige chauffør Takis holdt planmæssigt foran lufthavnen, så vi kom hurtigt 
af sted og var fremme ved Hotel Iris i Molivos kl. 22.15, hvor værelserne hurtigt blev fordelt.  

En større del af gruppen fandt hurtigt den lokale taverna for lige at rende farten lidt af inden 
sengetid. Aftenen bød også på de første fugle i form af Slørugle og Natravn, som blev både set 
og hørt samt Sydlig Nattergal, der blev hørt. 

En god rejse dag med 18-25, næsten skyfri himmel, og lidt dis.  
Dagens fugl: Slørugle 
Dagsarter: 4 
Turarter: 4 
 
Mandag d. 7/5 

Første morgen på Lesbos. Nogle af de friske havde været på en morgen gåtur og fik de første 
arter i bogen. Godmorgenmaden var klar kl. otte og den livlige snak ved bordene gav hurtigt 
indtryk af et fantastisk hold med store forventninger.  

Bussen kom planmæssigt kl. 9 - græsk tid... og efter få km’s kørsel stoppede vi ved Kavaki, 
hvor vi lage ud med Hætteværling inden vi kom ud af bussen.  Hurtigt fandt vi, med lidt hjælp 

fra nogle englændere, en Sortstrubbet Sanger. Kort efter fandt 
Morten en Østlig Mestersanger, og Arne fandt en Chukarhøne, 
som desværre kun Annalis og han fik set.  

Næste stop var ved Raptors Watch Point, som dog ingen ”rovtøj” 
gav, men den første gærdeværling oplod sin røst.  

Efter et provianteringsstop i Kalloni by, gik turen videre til Kal-
loni Salt Pans, med Stylteløber, Sort Stork og Rustænder. For 
enden af vejen og så lidt ud af strande fik vi tip af andre birdere 
om Trænattergal. Efter kort søgen så Orla den i bunden af en 

busk, og lidt efter dukkede en mere op - alle fik set Trænattergal 
godt! På vej tilbage til bussen var der godt med vadefugle og hele 4 Tophejrer.  

Så var der dømt siesta og taverna i 
strandkanten ved Achladeri, og efter en 
græsk times frokost kørte vi til lokalite-
ten med Krüpers Spætmejse. Flere ven-
lige birdere fortalte, hvor vi kunne finde 
et redehul, de havde endda lagt en stor 
sten på stien, hvor vi skulle se efter re-
detræet... Orla fandt det hurtigt, og alle 
fik en fin oplevelse med forældrefugle i 
pendulfart med føde i næbet og en unge 
der stak hovedet ud af redehullet. På vej 
tilbage til bussen blev der set Maske-
tornskader og endnu en Krüpers. Et meget forelsket Rødhovedet Tornskadepar sikrede sig 

 

 

Billede 2: Sortstrubbet Sanger 
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artens beståen på el ledningerne, mens vi entrerede bussen. 

Vi fortsatte mod Mesa med et kort stop ved det legendariske 
Sumpskilpadde sted, hvor vejen går over det mudrede vand-
løb. Mindst ti eksemplarer af slagsen gav det. 

Mesa, som normalt er et område med mudderflader og vand-
ansamlinger, var næsten udtørret, men gav dog 5 Sorte Storke, 
3 Rustænder og 2 Hvidbrystet Præstekrave.  
Hjemturen i Thor Bjørns elskede bus bibragte notesbogen to stk. Slangeørn. 
Resten af dagen var der fri leg... 

Ingen vind, 15- 28, og skyfrit. 
Dagens fugl: Trænattergal 
Dagsarter: 69 
Turarter: 73 
 
Tirsdag d. 8/5 

Orla var igen morgenduelig og havde en mulig olivensanger.  

Bussen hentede os kl. otte, 
og første stop var ved Ka-
vaki, der igen gav pote med 
Blådrossel som ny turart. 
Videre mod den lille by 
Stipsi, hvor bussen satte os 
af i den forkerte ende af 
byen, hvilket lige gav en 
ekstra km. til vores fem 
km´s gåtur. Turen var varm, 
og der var nogle gode stig-
ninger på den stenede "vej" 
men det var alle anstren-
gelserne værd. Fantastisk 
natur og gode nye arter, 
som Hvidskægget sanger, 
Sørgemejse, Klippespæt-

mejse og Sorthovedet Sanger. Og så en overflod af som-
merfugle. 

Gåturen endte i Vafios, hvor en velfortjent frokost blev 
indtaget på tavernaen, med underholdning af Hvidskæg-
get sanger og Rødrygget Svale.  

Billede 4: Krüpers Spætmejse 

Billede 5: Udsigt over Molivos med Tyrkiret i baggrunden 

Billede 6: Klippespætmejse 

Billede 3: Krüpers Spætmejse 
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Videre i bus til Skala Sikamineas, hvor et kort besøg i den hyggelige havn gav både Kuhls- og 
Ægæerskråpe. Da vi havde fået samling på isspisende og kaffedrikkende deltagere, kørte vi 
mod vandreservoiret ved Rahona ikke langt fra hotellet. Et stop bogstaveligt talt midt på ve-
jen, gav den første Eleonorafalk. Rahona viste sig at være en fin lille lokalitet med et frodigt 
lille vandløb, der gav nye arter som Cettisanger, Sortstrubet Bynkefugl og tre vadefuglearter. 

Ømme i benene og solbrændte i ansigterne vendte vi snuderne hjemad til bad og aftensmad. 
En stor del af holdet valgte den lokale taverna, som dog bød på et meget amputeret spisekort. 

Med dagens travetur siddende i benene, var aftenens gåtur til borgen lidt udfordrende på de 
knoldede stejle gader. Det gav dog en fin Kirkeugle, og tre Tårnfalke der fløj rundt i borgbe-
lysningen. Men ingen Slørugler som mange af de tidligere DOF Travel tur har haft her… 

Ingen vind, 15- 28, halvskyet frem til kl. 10 og skyfrit resten af dagen. 
Dagens fugl: Blådrossel 
Dagsarter: 62 
Turarter: 96 
 

Onsdag d. 9/5 

Denne morgen var der fire på ”Orlas morgen obs”. De ledte efter et lille vådområde, som er 
omtalt i sidste DOF-tur rapport, dog uden held. Turen gav nogle Bleg Gulbug og en Masketorn-
skade. 

Efter morgenmaden kom bussen præcis kl. otte. Trods højlydte mishagsytringer, var der i dag 
ikke stop ved Kavarki, men først ved olivensanger-stedet før Skalohori. Her var der Biæder, en 
Ørnevåge siddende på klippen og turens første Munk kom i bogen, men ingen Oliven. Vi fort-
satte til klosteret Ipsilou, hvor vi stod af bussen nede på landevejen, her så vi som det eneste 
sted på øen Alm. Stenpikker og så hele fire på en gang.  

Billede 7: Den hyggelige taverna i Vafios 
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Vi gik ad vejen venstre om klosteret, og inden vi var nået 
hundrede meter op ad den stejle vej, spottede Morten den 
første flotte Gulgrå Værling, som alle ilede til og fik set 
godt. Den sad fint i toppen af et lavt træ og demonstrere-

de sin sangkunst for os. Gåturen op til klosteret tog sin tid, da der 
var meget forskelligt nyt at se på og alle havde deres favoritter, som 
skulle findes og nydes.  Andre nye turarter var Stenspurv, Havesanger og Rustværling. Hele 
turen op gav ikke mindre end 7 Gulgrå værlinger, alle siddende frit fremme på tæt hold og 
syngende. 

Vi fortsatte til Sigri, hvor frokosten blev indtaget på en god taverna i havnen – dog ikke den 
med de friske blæksprutter på tørresnoren! Men den kan dog også anbefales. Jette og Arne 
spiste blæksprutter her på en tidligere tur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turen ud til Faneromeni gav træk af svaler og Biædere (hele 20 i en flok), men også Rustand, 
Dværghejre, Drosselrørsanger, en smuk ny turart - Rosenbrystet Tornskade, og meget mere. 

Hjemturen gik forbi den forstenede skov, som desværre viste sig at lukke kl. 15 for besøgende, 
så vi måtte se på den ude fra. På den 5 km 
lange vej der til sad der rigtigt mange Top-
lærker og Middelhavsstenpikkere, og nogle få 
spottede en Chukahøne, som vi efterfølgende 
forgæves ledte efter. 

Efter endnu en begivenhedsrig dag vendte vi 
snuden hjemad med et kort stop ved Kavaki, 
som gav Blådrossel, Hætteværling og John 
opdagede en Chukarhøne, som alle fik set 
rigtigt godt. 

Lidt vind fra S, 17- 25, og skyfrit. 
Dagens fugl: Chukarhøne 
Dagsarter: 47 
Turarter:113 
 

Billede 8: Gulgrå Værling 

Billede 9: Der ledes efter Chukahøne... 
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Torsdag d. 10/5 

Resultatet af et vejrskifte af dimensioner var en ”En mørk og stormfuld nat…” 

 ”Orlas morgen obs hold” (bestod vist kun af ophavsmanden selv) var som sædvanlig tidligt 
ude, det gav turens anden Pirol. 

Efter morgenmad var der igen afgang kl. 8. Af forskellige årsager måtte to desværre stå over i 
dag. Vi andre turede rundt ved 
floderne i Kalloni området. Før-
ste stop var Christou River, som 
gav Hvidskægget terne, Sort 
Stork og Lille Præstekrave. 

Turen ind til Metochi Lake fore-
gik på apostlenes heste. Vores 
chauffør havde vist et eller an-
det med grusveje! Og det var da 
også en støvet tur, men alle fik 
set Dværghejre, Nathejre, Sort 
Stork og Sumpskilpadde. Næ-
sten tilbage ved bussen fik Orla 

endelig sin Mellemspætte – som ellers blev set fra bussen hver dag ;-) 

Fire Svaleklirer og en Stær!! lod sig åbenbare ved 
floden Potamia. 

Endnu en spadseretur, denne gang på brinken 
langs Tsiknias river gav, ud over de allerede sete 
arter, en Cettisanger og den allesteds nærværende 
Bleg Gulbug.  

Frokosten kaldte i Skala Kalloni, men inden vi nå-
ede væk fra floden gav et par Hvidskæggede Ter-
ner opvisning lige uden for bussen. Vi spiste på en 
meget fin taverne midt på stranden, hvor flotte 
Spanske Spurve sørgede for underholdningen. 
Slentreturen i havnen efter spisning bød på Pelikan, den halv tamme fugl der har stået i hav-
nen i adskillige år. 

Tilbage til salinaerne og endnu en lang gåtur ud af de støvede grusveje, forbi Rustænder, hvi-
de hejrer, og vadere. Anstrengelserne bar frugt da Arne spottede en Triel på lang afstand! Ef-
ter lidt tid viste det sig at der var to, som alle der var gået med på turen fik set i varmeflimme-
ret... 

Billede 10: Stop i Kalloni salt pans... 

Billede 11: Hvidvinget Tern 
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Hjemturen gik via den lille fodboldbane i ud-
kanten af Kalloni, et kendte sted for Dværg-
hornugle. Et par englændere stod der allerede 
og havde rettet scoopet mod uglen, som de be-
redvilligt 
viste 
frem, og 
alle fik 
set denne 
nye tur-
art godt. 
Så den af 

Morten udloddede flaske rødvin, til den der opdagede 
uglen først, fandt aldrig rigtigt sin ejermand. 

Let vind fra øst, 15- 25, og overskyet frem til kl.13. Der 
efter gik vinden i nord og tog til, 20-24 , og skyfrit. 
Småbyger fra kl. 18. 

Dagens fugl: Hvidvinget terne 
Dagsarter: 56 
Turarter: 127 

 
Fredag d. 11/5 

Orlas morgenobs var lidt spredt fægtning med flere deltagere, uden dog at kaste noget usæd-
vanligt af sig. 

Klokken 8 sharp kørte bussen med første stop Kavaki, hvor vi blev i en times tid for at give 
Hanne en chance for at komme med, efter 
kontrolbesøg hos lægen. Han sendte hende 
imidlertid videre til en øjenlæge, så desvær-
re måtte vi undvære hende en dag mere. Vi 
gik en tur op i makien, som gav en lille flok 
Biædere, mange Hvidskæggede Sangere og 
de ellers sædvanlige arter. 

Vi fortsatte mod Eresos og dæmningen 
Pithariou med et enkelt stop ved en bjerg-
kløft. Her stod nogle hollændere og så på en 
Stenspurv, troede de – det var en Gærdevær-
ling. På klippetoppen sad en Musvåge og i 
grøften sang Gærdesmutten. 

Billede 12: Dværghornugle 

Billede 13: Hætteværling 
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Vores fantastiske chauffør overraskede ved, af egen drift, at køre ad en lidt dårlig grusvej helt 
op på dæmningen. Her var pænt med rovfugle. En ”Høgeørn” der blev til en Slangeørn og en 
”Aftenfalk” der blev til en Eleonorafalk, Ørnevåge, Lille Tårnfalk og Spurvehøg. Herefter kørte 

vi langs floden Vergias. Ved en bro fløj et par Piroler frem og tilbage over floden til glæde for 
alle. 

Frokosten blev indtaget på en taverna i den hyggelige by Skala Eresou, med havudsigt og et 
prægtigt træk af Ægæerskråper. Vi blev "underholdt" af en snes 9. klasse elever, der havde 
sidste skoledag og som konsumerede betydelige mængder af græske bajere og Uso. 

Hjemturen gik via et enestående men goldt landskab øst for byen over til Agra. Undervejs op-
dagede Morten den længe ventede Alpesejler fra bussen, og alle væltede ud og fik den set.  

Vi stoppede ca. 1,5 km vest for Agra, som skulle være et godt sted for rovfugle, og det var det! 
En storfalk lagde vejen forbi og efter at havde fulgt den i lang tid blev den bestemt til Lanner-
falk. Udover den blev der set Kirkeugler på den nærliggende gård, og så Sørgemejse og 
Chukarhøne.   

Et besøg i vådområdet ved Parakila 
gav ikke det store ud over en Styltelø-
ber på rede. 

Som oftest efter adskillige dage med 
højt aktivitetsniveau, var der noget 
stille og nikkende hoveder på vej hjem 
i bussen. 

Ingen vind fra morgenstunden, men de 
sædvanlige 17, og overskyet med 
småbyger frem til kl. 13. Derefter gik 
vinden i syd, det blev lidt varmere og 
efterhånden helt skyfrit. 

Billede 14: Dæmningen Pithariou nord for Skala Eresou 

Billede 15: Stylteløber 
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Dagens fugl: Pirol 
Dagsarter: 71 
Turarter: 131 
 
Lørdag d. 12/5 

Artslisten var efterhånden af en længde at den så berømmede ”Orlas morgen obs” ikke gav 
nogen overraskelser, men Morten havde ny turart i skikkelse af Gråsejler, fra hotellet. Udover 
at den tæller på artslisten, er det aldrig særligt fedt når en turart kun ses af turlederen. 

Efter turens næstsidste morgenmåltid kl. 7, var der sædvanlig afgang kl. otte og bussemanden 
var meget præcis, selv om han syntes at det var alt for tideligt. 

I dag var vi heldigvis fuldt hold igen og kørte direkte til 
Kaloni Salt Pans, hvor de sædvanlige klyder og stylte-
løbere bød velkommen. Halvvejs nede af vejen mod 
saltværket spottede Morten Rødstrubet Piber på en 
nyslået græsmark fra bussen. Vi kom ud i en fart, og 

kunne nyde tre ek-
semplarer af denne 
prægtige fugl i fuldt 
sommerornat. 

På den anden side 
af vejen blev der 
opdaget en Damklire i blandt Brushøns og Dværgryler. Der 
var også en mulig Korttået lærke, der desværre var væk 
inden den blev endeligt bestemt. 

Så gik turen videre til Napi Valli som dog ikke gav de for-
ventede Olivensangere, men op til flere Masketornskader, 

masser af Bleg Gulbug og flere Kærsangere i denne for arten noget atypiske biotop. Et kortere 
stop efter Napi by gav Hedelæke, som alle fik set rigtigt godt både siddende og i sin smukke 
vokale sangflugt. Lige før byen Mavria 
stoppede vi ved en losseplads hvor 
der var godt udsyn til bjergene, hvilket 
gav både Lærke- og Eleonorafalk, 
Hærfugl og Alpesejler. 

Frokosten skulle indtages ved Achla-
deri, samme sted som den første dag. 
Personalet var dog gået til siesta, så de 
skulle først lige have øjne og vendt 
skråen før end arbejdet blev genopta-
get. Et par timer efter var vi dog blevet 
affodret og kunne begive os hjemad. Vi 
gjorde holdt ved Raptors Watch Point, 
som trods det skarpe modlys kastede 
syv Ørnevåger, en Lærkefalk og tre 
Sorte Storke af sig. 

Billede 16: Rødstrubet Piber 

Billede 17: Tophejre 
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Om aftenen bød DOFtravel på ”gallamidag” på restaurant Manizoypana. Vi fik den traditionelle 
græske ret - Stifado og så en god hjemmelavet isdessert. Det kunne ikke gøres meget bedre og 
vi havde en gevaldig hyggelig aften med god stemning og løssluppen snak, og de truende sorte 
skyer holdt heldigvis tæt. Det hele blev afsluttet med show af jagende Slørugle i skæret fra 
restaurantens lys. 

Svag norden vind, 17- 25, og næste overskyet, men det blev skyfrit i løbet af dagen. 
Dagens fugl: Rødstrubet Piber 
Dagsarter: 79 
Turarter: 139 
 
Søndag d. 13/5 

Traditionen tro var der morgenobs med Orla. En gruppe mor-
genfriske gik afsted kl. 6, mod vandløbet ved vandreservoiret. 
Vi tog grusvejen til venstre for pinjelunden mod Vafios og zik-
zakkede os ad grusveje til vandreservoiret. Det var en herlig 
morgentur med masser af sangere bl.a. en Mestersanger der 
demonstrerede sin sangkunst.  

På hotellet stod den på morgenmad og kuffertpakning, inden 
bussen kl. 10 kom for at gelejde os rundt på denne sidste dag i 
en begivenhedsrig uge. Mens vi ventede på bussen, underholdt 
en Kirkeugle på få meters afstand lige over for indgangen til 
hotellet. Et fælt gruppepres bevirkede at vi gjorde stop ved Ka-
vaki, med en fin Chukarhøne og de velkendte sangere på plads. 
Next stop Raptors Watch Point gav ikke det store, så vi kørte videre til 
den nordlige del af Gera bugten. 

En varm tur ned gennem rørskoven til stranden gav nogle fine gule vip i forskellige dragter og 
to Vandrikser med 3 unger gjorde lykke. En Stenvender og de mange Lille Præstekrave blev 

nydt på tæt hold. En større gruppe fandt et spor 
som førte rundt i området, det var alle anstrengel-
serne værd, da Morten fandt en meget samarbejds-
venlig Markpiber. 

Så var turen kommet til to-tre timers ”fri leg” i 
Mytilini. Der var dog ikke meget at råbe hurra for - 
alle butikker havde siesta lukket, heldigvis havde 
tavernaerne åben, så vi kunne få lidt frokost på den 
hyggelige havn.   

Ved fem tiden kørte vi til Cap Lena, hvor vi så på 
skråper og delfiner, alt imens skyerne var begyndt 

at trække sig sammen, og det blæste op. 

I lufthavnen sagde vi pænt farvel til vores tålmodige og fantastiske chauffør Takis, og så blev 
der ellers skiftet tøj og pakket om. Ved incheck vejede Arne og Jettes bagage lidt for meget og 
de blev afkrævet 60 € i overvægt, men Arnes megen parlamentering gjorde at Thomas Cook 
Airlines til sidst undlod at opkræve beløbet, også for Helle, som ellers også var røget i saksen.  

Billede 18: Kirkeugle 

Billede 19: Gera bugten 
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I ventetiden i lufthavnen så vi på skråper over det nu oprørte hav. En fiskerbåd kom forbi med 
en hale af mindst 200 Kuhlsskråpe! – et flot farvel til denne fantastiske ø.  

Hjemrejsen forløb planmæssigt og i Kastrup blev der krammet farvel over kufferterne i baga-
geudleveringen. 

En god rejsedag med 18-30, næsten skyfri himmel, og lidt dis. Ved 18-tiden trak det sammen 
og begyndte at blæse op fra øst, det gav også en enkelt regnbyge. 
Dagens fugl: Markpiber 
Dagsarter: 70 
Turarter: 141 
 
Tusind tak til alle jer super rare og engagerede deltagere for en fantastisk uge.   

Arne og Morten  
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Arts- og lokalitetsliste 
 

Lille Lappedykker (Tachybabtus ruficollis) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 10/5 Metochi Lake 1, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 5 

Kuhls Skråpe (Calonectris diomedea) 

8/5 Skala Sikamineas 1, 11/5 Skala Eresou 30, 13/5 Kap Lena 200+, 13/6 Mytilini strand 400 

Ægæerskråpe (Puffinus yelkouan) 

8/5 Skala Sikamineas 12, 11/5 Skala Eresou 400+, 13/5 Kap Lena 70, 13/6 Mytilini strand 50 

Skarv (Phalacrocorax carbo) 

7/5 Achladeri 2, 8/5 Skala Sikamineas 2 

Topskarv (Phalacrocorax aristotelis, ssp.desmarestii) 

11/5 Skala Eresou 2 

Skarv sp. (Phalacrocorax sp.) 

10/5 Kalloni Saltpans 3, 11/5 Kavaki 1, 11/5 Parakila 1 

Dværghejre (Ixobrychus minutus) 

9/5 Faneromeni 1, 10/5 Metochi Lake 3, 10/5 Tsiknias River 2 

Nathejre (Nycticorax nycticorax) 

10/5 Metochi Lake 2, 10/5 Tsiknias River 1, 11/5 Vergias River 1 

Tophejre (Ardeola ralloides) 

7/5 Kalloni saltpans 4, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 12/5 Kalloni Saltpans 2, 13/5 Gera1 

Silkehejre (Egretta garzetta) 

7/5 Kalloni saltpans 15, 10/5 Kalloni Saltpans 19, 12/5 Kalloni Saltpans 12 

Sølvhejre (Egretta alba) 

10/5 Kalloni Saltpans 1, 12/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Marria – Achladeri Taverna 1 

Fiskehejre (Ardea cinerea) 

7/5 Kalloni saltpans 1, 7/5 Messa 1, 8/5 Rahona 2, 10/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Kalloni Saltpans 5, 13/5 Rap-

tors watch point- Gera, 13/6 Rahona 1 

Purpurhejre (Ardea purpurea) 

10/5 Skalla Kalloni 1, 13/5 Gera 1  

Hvid Stork (Ciconia ciconia) 

7/5 Kalloni saltpans 2, 10/5 Tsiknias River7, 10/5 Kalloni Saltpans 4, 12/5 Kalloni Saltpans 1, 13/5 Gera 1 

Sort Stork (Ciconia nigra) 

7/5 Kalloni saltpans 1, 7/5 Messa 5, 8/5 Stipsi – Vafios 3, 10/5 Christoriver 2, 12/5 Molivos – Kalloni Saltpans 1, 

12/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Achladeri Taverna 2, 12/5 Raptors watch point 3, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 

1, 13/5 Raptors watch point2, 13/5 Raptors watch point – Gera 2, 13/5 Gera 1 

(Pelikan) (den halvtamme – tæller ikke med) 

10/5 Skalla Kalloni 1 

Flamingo (Phoenicopterus ruber) 

7/5 Kalloni saltpans 40, 12/5 Marria – Achladeri Taverna (Saltpans) 10+, 13/5 Raptors Watch Point– Gera 15 
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Rustand (Tadorna ferruginea)  

7/5 Kavaki 2, 7/5 Kalloni Saltpans 2, 7/5 Messa 5, 9/5 Molivos – Ipsilu 2, 9/5 Sigri 3, 10/5 Kalloni Saltpans 6, 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 11/5 Skala Eresou – Agra 2, 12/5 Kalloni Saltpans 1, 12/5 Kalloni Saltpans 2, 

12/5 Marria – Achladeri Taverna 2, 12/5 Messa 2, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Raptors 

Watch Point– Gera 3 

Gravand (Tadorna tadorna) 

7/5 Messa 7, 12/5 Marria – Achladeri Taverna 2, 12/5 Achladeri Taverna 14  

Gråand (Anas platyrhynchos) 

7/5 Achladeri 1, 10/5 Christo River 3, 11/5 Vergias River 1 

Atlingand (Anas querquedula) 

7/5 Kalloni saltpans 1, 10/5 Kalloni Saltpans 1 

Taffeland (Aythya ferina) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 1 

Slangeørn (Circaetus gallicus) 

7/5 Messa 1, 8/5 Stipsi – Vafios 3, 12/5 Napidalen 2, 12/5 Raptors Watch Point 2, 13/5 Raptors Watch Point 1 

Musvåge (Buteo buteo) 

7/5 Achladeri (broen) 1, 9/5 Molivos 6, 9/5 Molivos – Ipsilu 2, 9/5 Sigri 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 

1, 12/5 Marria 1, 12/5 Raptors Watch Point 1 

Ørnevåge (Buteo rufinus) 

8/5 Stipsi – Vafios 4, 8/5 Vafios – Skala Sikamineas 1, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmning-

en 1, 11/5 Pithariou Dæmningen 2, 11/5 Agra 3, 11/5 Agra – Parakila 1, 11/5 Parakila 2, 11/5 Parakila – Molivos 

2, 12/5 Napidalen 1, 12/5 Marria 6, 12/5 Raptors watch point 6, 13/5 Raptors Watch Point 3, 13/5 Raptors 

watch point – Gera 1                                     

Hvepsevåge (Pernis apivorus) 

7/5 Kalloni saltpans 1, 

Våge sp. 

7/5 Raptors watch point1, 10/5 Molivos - Christou River 2, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 11/5 Agra 9, 

11/5 Agra – Parakila 6, 13/5 Raptors Watch Point– Gera 1 

Spurvehøg (Accipiter nisus) 

8/5 Vafios – Skala Sikamineas 1, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 11/5 Pithariou Dæmningen 2 

Balkanhøg (Accipiter brevipes)  

9/5 Ipsilu 2 

Høg sp. 

12/5 Raptors watch point 1 

Lille Tårnfalk (Falco naumanni) 

9/5 Sigri 2, 9/5 Faneromeni 1, 9/5 Faneromeni – Den Forstenede Skov 5, 11/5 Pithariou Dæmningen 1 

Tårnfalk (Falco tinnunculus) 

7/5 Molivos 2, 7/5 Messa 1, 8/5 Molivos 3, 9/5 Molivos 1, 9/5 Ipsilu 2, 10/5 Kalloni Saltpans 1, 11/5 Kavaki1, 

11/5 Pithariou Dæmningen 2 
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Lærkefalk (Falco subbuteo) 

12/5 Marria 1, 12/5 Raptors Watch Point 1 

Eleonorafalk (Falco eleonorae) 

8/5 Vafios – Skala Sikamineas 1, 1, 11/5 Pithariou Dæmningen 1, 12/5 Marria 1 

Vandrefalk (Falco peregrinus) 

10/5 Molivos 1 

Lannerfalk (Falco biarmicus) 

11/5 Agra 1 

Falk sp.  ( Falco sp. ) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 12/5 Raptors Watch Point1, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 1 

Chukarhøne (Alectoris chukar) 

7/5 Kavaki 1, 9/5 Den Forstenede Skov 1, 9/5 Kavaki 1, 11/5 Skala Eresou – Agra 1, 11/5 Agra 1, 13/5 Kavaki 1 

Vandrikse (Rallus aquqticus) 

13/5 Gera 2 + pull 

Grønbenet Rørhøne (Gallinula chloropus) 

10/5 Metochi Lake 2, 12/5 Messa 1, 13/5 Gera 1 

Vibe (Vanellus vanullus) 

10/5 Kalloni Saltpans 1, 12/5 Kalloni Saltpans 1 

Stylteløber (Himantopus himantopus) 

7/5 Kalloni saltpans 8, 10/5 Christoriver 6, 11/5 Parakila 3, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Raptors 

Watch Point– Gera 1  

Klyde (Recurvirostra avocetta) 

7/5 Kalloni saltpans 70, 10/5 Christo River 6, 13/5 Kalloni saltpans 5 

Triel (Burhinus oedicnemus) 

10/5 Kalloni Saltpans 2 

Rødvinget Braksvale (Glareola pratincola) 

7/5 Kalloni saltpans 4, 12/5 Kalloni Saltpans 1 

Lille Præstekrave (Charadrius dubius) 

10/5 Potamia 1, 12/5 Kalloni Saltpans 1, 13/5 Gera 9 

Stor Præstekrave (Charadrius hiaticula) 

7/5 Kalloni Saltpans 18, 13/5 Gera 2 

Hvidbrystet Præstekrave (Charadrius alexandrinus) 

7/5 Kalloni Saltpans 1, 7/5 Messa 2, 10/5 Christo River 3, 13/5 Gera 3 

Stenvender (Areneria interpres) 

7/5 Kalloni Saltpans 11, 13/5 Gera 1 

Krumnæbet ryle (Calidris ferruginea) 

7/5 Kalloni Saltpans 2, 13/5 Gera 1 

Kærløber (Limicola falcinellus) 

7/5 Kalloni Saltpans 1, 
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Temmincksryle (Calidris temminckii) 

12/5 Kalloni Saltpans 1 

Dværgryle (Calidris minuta) 

7/5 Kalloni Saltpans 11, 10/5 Kalloni Saltpans 53, 12/5 Kalloni Saltpans 49, 13/5 Gera 14  

Brushane (Philomachus pugnax) 

7/5 Kalloni Saltpans 40+, 9/5 Sigri 9, 9/5 Faneromeni 3, 10/5 Christoriver 1, 10/5 Potamia 6, 10/5 Kalloni Salt-

pans 31, 12/5 Kalloni Saltpans 21, 13/5 Gera 1 

Hvidklire (Tringa nebularia) 

7/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Kalloni Saltpans 1, 13/5 Gera 1 

Damklire (Tringa stagnatilis) 

12/5 Kalloni Saltpans 1 

Tinksmed (Tringa glareola) 

8/5 Rahona 1, 9/5 Faneromeni 1, 10/5 Potamia 1, 10/5 Tsiknias River 4, 12/5 Kalloni Saltpans 3, 13/5 Gera 3 

Mudderklire (Actitis hypoleucos) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 10/5 Potamia 2, 11/5 Pithariou Dæmningen 2, 11/5 Parakila 2 

Svaleklire (Tringa ochropus) 

10/5 Potamia 4, 11/5 Pithariou Dæmningen 1, 11/5 Parakila 1, 12/5 Kalloni Saltpans 5 

Middelhavssølvmåge (Larus cachinnans) 

Daglig  

Dværgterne (Sterna albifrons) 

7/5 Kalloni Saltpans 4, 10/5 Christo River 4, 10/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Kalloni Saltpans 2 

Fjordterne (Sterna hirundo) 

7/5 Kalloni Saltpans 7, 10/5 Christo River 6, 10/5 Kalloni Saltpans 2, 11/5 Parakila 1, 12/5 Kalloni Saltpans 4, 

12/5 Achladeri Taverna 2, 13/5 Raptors Watch Point- Gera 2, 13/5 Gera 3 

Sandterne (Sterna nilotica) 

10/5 Kalloni Saltpans 3, 12/5 Kalloni Saltpans 3 

Hvidskægget Terne (Chlidonias hybridus) 

10/5 Christo River 2, 10/5 Tsiknias River 2, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret)1 

Hvidvinget Terne (Chlidonias leucopterus) 

10/5 Kalloni Saltpans 1, 12/5 Kalloni Saltpans 7, 12/5 Achladeri Taverna 4, 

Klippedue (Columba livia)  

8/5 Stipsi – Vafios 1 

Tyrkerdue (Streptopelia decaoto) 

Daglig 

Turteldue (Streptopelia turtur) 

7/5 Achladeri skoven 3, 8/5 Kavaki 1, 9/5 Molivos 4, 8/5 Molivos – Stipsi 1, 11/5 Kavaki 3, 11/5 Kavaki – Pitha-

riou Dæmningen 1, 12/5 Napidalen 2, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 4 

Gøg (Cuculus canorus) 

7/5 Achladeri skoven 2, 8/5 Stipsi – Vafios 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 13/5 Kap Lena 1 
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Natugle (Strix aluco) 

8/5 Molivos 1 (hørt) 

Slørugle (Tyto alba) 

6/5 Molivos 1, 11/5 Molivos 1, 13/5 Molivos (ved afskedsmiddagen) 1, 

Kirkeugle (Athene noctua) 

7/5 Achladeri 2, 8/5 Molivos 1, 9/5 Molivos 1, 9/5 Ipsilu – Sigri (Isabellasvinget) 1, 9/5 Den Forstenede Skov 1, 

11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 11/5 Skala Eresou – Agra 2, 11/5 Agra 1, 12/5 Molivos 1, 13/6 Molivos - 

Rahona (vandreservoiret) 2, 13/5 Raptors Watch Point– Gera 1 

Dværghornugle (Otus scops) 

10/5 Skalla Kalloni 1 

Natravn (Caprimulgus europaeus) 

6/5 Molivos 1, 11/5 Molivos 1 

Mursejler (Apus apus) 

Daglig 

Gråsejler (Apus pallidus) 

12/5 Molivos 1 

Alpesejler (Apus melba) 

11/5 Agra 20+, 12/5 Marria 1, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Kap Lena 1 

Biæder (Merops apiaster) 

7/5 Molivos 3, 7/5 Kavaki 2, 8/5 Stipsi – Vafios 8, 9/5 Molivos 3, 9/5 Ipsilu 2, 9/5 Sigri 20, 10/5 Christoriver 2, 

10/5 Kalloni Saltpans 6, 8/5 Stipsi – Vafios 8, 11/5 Kavaki 10, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 4, 12/5 Kori-

ani 3, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 51, 13/5 Raptors Watch Point 9, 13/5 Raptors Watch Point– Gera 1 

Hærfugl (Upupa epops) 

8/5 Stipsi –Vafios 1, 9/5 Molivos 1, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 9/5 Ipsilu 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 

11/5 Skala Eresou – Agra 1, 12/5 Marria 1, 12/5 Achladeri Taverna 1 

Ellekrage (Coracias garrulus) 

11/5 Skala Eresou – Agra 1 

Mellemflagspætte (Dendrocopos medius) 

7/5 Kavaki 1, 10/5 Metochi Lake 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 2, 12/5 Marria – Achladeri Taverna 1 

Toplærke (Galerida cristata) 

7/5 Kavaki 3, 7/5 Kalloni saltpans 12, 9/5 Molivos 1, 9/5 Ipsilu – Sigri (Isabellasvinget) 2, 9/5 Den Forstenede 

Skov 6, 10/5 Christo River 8, 10/5 Metochi Lake 4, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 6, 12/5 Kalloni Saltpans 

20 

Korttået Lærke (Calandrella brachydactyla) 

10/5 Metochi Lake 1 

Hedelærke (Lullula arborea) 

12/5 Koriani 2 

Lærke sp (Korttået) 

11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 3, 12/5 Kalloni Saltpans 1  
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Digesvale (Riparia riparia) 

9/5 Faneromeni 3, 11/5 Vergias River 6 

Klippesvale (Ptyonoprogne rupestris) 

7/5 Kavaki 2, 8/5 Kavaki 1, 9/5 Kavaki 1, 11/5 Kavaki 1, 13/5 Kavaki 1, 13/5 Raptors watch point4 

Landsvale (Hirundo rustica) 

Daglig 

Rødrygget svale (Hirundo daurica) 

7/5 Molivos 10, 7/5 Kavaki 6, 8/5 Kavaki 2, 8/5 Molivos – Stipsi 3, 8/5 Stipsi – Vafios 8, 9/5 Molivos 1, 9/5 Fa-

eneromaine 10, 11/5 Molivos 1, 11/5 Kavaki2, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 12/5 Molivos 3, 12/5 

Molivos – Kalloni Saltpans 1, 13/5 Kavaki – Raptors Watch Point1, 13/5 Raptors Watch Point– Gera 1, 13/5 Gera 

5  

Bysvale (Delichon urbica) 

Daglig 

Rødstrubet Piber (Anthus cervinus)  

12/5 Kalloni Saltpans 3 

Markpiber (Anthus campestris) 

13/5 Gera 1 

Gul Vipstjert (Motacilla flava) 

7/5 Kalloni Saltpans 2, 10/5 Christo River 2, 10/5 Tsiknias River 3, 10/5 Kalloni Saltpans 7, 12/5 Kalloni Salt-

pans 3, 13/5 Gera 6 

Hvid Vipstjert (Motacilla alba) 

11/5 Pithariou Dæmningen 1, 11/5 Skala Eresou 1, 12/5 Kalloni Saltpans 1, 13/5 Kap Lena 1 

Gærdesmutte (Troglodytes troglodytes) 

8/5 Stipsi – Vafios 5, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1 

Sydlig Nattergal (Luscinia megarhynchos) 

6/5 Molivos 1, 8/5 Stipsi – Vafios 3, 10/5 Christo River 2, 10/5 Potamia 2, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 

2, 11/5 Vergias River 5, 12/5 Molivos – Kalloni Saltpans 1, 12/5 Napidalen 5 

Trænattergal (Cercotrichas galactotes) 

7/5 Kalloni Saltpans 1-2 

Sortstrubet Bynkefugl (Saxicola torquata) 

8/5 Kavaki 2, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 2 + 4 pull, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 11/5 Kavaki – Pithariou 

Dæmningen 4, 

12/5 Marria 1, 13/5 Raptors Watch Point- Gera 1, 13/5 Gera 2 

Isabellastenpikker (Oenanthe isabellina) 

9/5 Ipsilu – Sigri (Isabellasvinget) 2, 11/5 Kavaki 1 

Stenpikker (Oenanthe oenanthe ) 

9/5 Ipsilu 4 

Middelhavsstenpikker (Oenanthe hispanica) 

8/5 Stipsi – Vafios 6, 7/5 Raptors Watch Point4, 9/5 Molivos 4, 9/5 Ipsilu 6, 9/5 Den Forstenede Skov 16, 11/5 

Kavaki 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 2, 11/5 Pithariou Dæmningen 1, 11/5 Agra 2, 11/5 Agra – Paraki-
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la 1, 12/5 Molivos 2, 12/5 Molivos – Kalloni Saltpans 1, 12/5 Marria 3, 13/5 Molios – Rahona (vandreservoiret) 

8, 13/5 Raptors Watch Point1 

Blådrossel (Monticola saxatilis) 

8/5 Kavaki 1, 9/5 Ipsilu 2, 9/5 Kavaki 1, 10/5 Metochi Lake 2, 11/5 Kavaki 1, 11/5 Pithariou Dæmningen 1, 12/5 

Napidalen 1, 13/5 Kavaki 2 

Solsort (Turdus merula) 

Daglig 

Cettisanger (Cettia cetti) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 9/5 Faneromeni 3, 10/5 Metochi Lake 4, 10/5 Potamia 2, 10/5 Tsiknias River 2, 

11/5 Vergias River 1, 11/5 Parakila 2, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 5, 13/5 Raptors Watch Point- 

Gera 1, 13/5 Gera 4 

Kærsanger (Acrocephalus palustris) 

11/5 Kavaki 1, 12/5 Napidalen 2 

Rørsanger (Acrocephalus scirpaceus) 

8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 9/5 Faneromeni 2, 10/5 Christou River 1, 10/5 Metochi Lake 1, 11/5 Vergias 

River 2, 11/5 Parakila 1, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Gera 2 

Drosselrørsanger (Acrocephalus arundinaceus) 

9/5 Faneromeni 1, 10/5 Christou River 1, 10/5 Tsiknias River 1, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 2, 13/5 Gera 2 

Østlig Bleg Gulbug (Hippolais pallida elaeica) 

7/5 Molivos 1, 8/5 Molivos 2, 8/5 Stipsi – Vafios 1,  8/5 Vafios – Skala Sikamineas 1, 8/5 Rahona (vandreservoi-

ret) 2,  9/5 Molivos 1, 9/5 Faneromeni 3, 10/5 Tsiknias River 3, 10/5 Kalloni Saltpans 2, 11/5 Vergias River 1, 

11/5 Parakila 2, 12/5 Molivos 3, 12/5 Napidalen 1, 12/5 Koriani 1, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 4, 

13/5 Gera 3       

Olivensanger (Hippolais olivetorum) 

9/5 Ipsilu 1, 12/5 Napidalen 2 

Hvidskægget Sanger (Sylvia cantillans) 

8/5 Stipsi –Vafios 17, 8/5 Vafios – Skala Sikamineas 1, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 11/5 Kavaki 4, 11/5 

Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Kavaki 2 

Østlig Mestersanger (Sylvia crassirostris) 

7/5 Kavaki  1, 8/5 Kavaki 1, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 1, 13/5 Kavaki 1 

Tornsanger (Sylvia communis) 

7/5 Kavaki 1, 8/5 Stipsi – Vafios 1 

Gærdesanger (Sylvia curruca) 

9/5 Faneromeni 1, 

Havesanger (Sylvia borin) 

9/5 Molivos – Ipsilu 1, 9/5 Ipsilu 1, 

Munk (Sylvia atricapilla) 

9/5 Molivos – Ipsilu 1, 11/5 Molivos 1, 11/5 Kavaki 1, 13/5 Kap Lena 1 

Sorthovedet Sanger (Sylvia melanocephala) 

8/5 Stipsi – Vafios 3, 12/5 Kalloni Saltpans 1 
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Sortstrubet Sanger (Sylvia rueppelli) 

7/5 Kavaki 2, 8/5 Kavaki 2, 8/5 Rahona 2 + 4 pull, 11/5 Kavaki 4, 12/5 Molivos – Kalloni Saltpans 1, 13/5 Kavaki 

1 

Grå Fluesnapper (Muscicapa striata) 

9/5 Ipsilu 1, 13/6 Rahona (vandreservoiret) 1 

Blåmejse (Parus caeruleus) 

Daglig 

Musvit (Parus major) 

Daglig 

Sørgemejse (Parus lugubris) 

8/5 Stipsi –Vafios 5, 9/5 Ipsilu 1, 11/5 Agra 2, 12/5 Kalloni Saltpans 1 

Spætmejse (Sitta europaea) 

7/5 Achladeri (broen) 1, 

Krüper´s Spætmejse (Sitta krueperi) 

7/5 Achladeri skoven 3 + pull, 

Klippespætmejse (Sitta neumayer) 

8/5 Stipsi –Vafios 4, Ipsilu 1  

Korttået træløber 

7/5 Achladeri skoven 1, 

Pirol (Oriolus oriolus) 

9/5 Faneromeni 1, 10/5 Molivos 1, 10/5 Metochi Lake 1, 11/5 Vergias River2 

Rødrygget Tornskade (Lanius collurio) 

7/5 Kavaki 1, 7/5 Raptors watchs point 1, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 9/5 Faneromeni 1, 9/5 Den Forste-

nede Skov 3, 10/5 Molivos -  Christou River 2, 11/5 Kavaki 1, 11/5 Skala Eresou – Agra 1, 11/5 Agra – Parakila 1, 

13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret)  10, 13/5 Gera 5  

Rosenbryster tornskade (Lanius minor) 

9/5 Faneromeni 1 

Rødhovedet Tornskade (Lanius senator) 

7/5 Achladeri skoven 2, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 1, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 9/5 Ipsilu 2, 10/5 Molivos -  

Christou River, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 12/5 Napidalen 2, 

Masketornskade (Lanius nubicus) 

7/5 Achladeri skoven 2, 9/5 Molivos 2, 9/5 Molivos – Ipsilu 4, 10/5 Matchi Lake 1, 11/5 Kavaki – Pithariou 

Dæmningen 2, 12/5 Napidalen 3, 12/5 Koriani 1, 13/5 Mytilini Havn 1, 13/5 Kap Lena 1  

Skovskade (Garrulus glandarius) ssp. atricapillus 

7/5 Messa 1, 8/5 Stipsi – Vafios 4, 10/5 Molivos - Christou River 1, 11/5 Kavaki 3, 11/5 Kavaki – Pithariou 

Dæmningen 2, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 2, 11/5 Pithariou Dæmningen 3, 11/5 Parakila – Molivos 1, 

12/5 Koriani 1 

Allike (Corvus monedula) 

7/5 Petra 15, 9/5 Sigri 9, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 12 

 

http://www.netfugl.dk/pictures.php?id=listpictures&birdid=15452
http://www.netfugl.dk/pictures.php?id=listpictures&birdid=15452&subspecies=1
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Gråkrage (Corvus cornix) 

Daglig  

Ravn (Corvus corax) 

7/5 Raptors Watch Point1, 7/5 Achladeri (broen) 1, 8/5 Stipsi – Vafios 1, 9/5 Ipsilu 1, 11/5 Agra 3, 11/5 Parakila 

– Molivos 2, 12/5 Kalloni Saltpans 2, 12/5 Marnia 1   

Stær (Sturnus vulgaris) 

10/5 Potamia 2, 

Gråspurv (Passer domesticus) 

Daglig  

Spansk Spurv (Passer hispaniolensis) 

7/5 Kalloni Saltpans 1, 10/5 Skalla Kalloni 5 

Stenspurv (Petronia petronia) 

9/5 Ipsilu 2 

Bogfinke (Fringilla coelebs) 

Daglig  

Tornirisk (Carduelis cannabina) 

8/5 Stipsi – Vafios 3, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 12/5 Kalloni Saltpans 2 

Stillits (Carduelis carduelis) 

7/5 Raptors  Watch Point 3, 7/5 Achladeri 2, 8/5 Stipsi – Vafios 14, 9/5 Kavaki – Ipsilu 1, 9/5 Faeneromaine 10, 

10/5 Kavaki _ Christou river 2, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 6, 12/5 Achladeri Taverna 17  

Grønirisk (Carduelis chloris) 

7/5 Molivos 1, 13/5 Kap Lena 3 

Gulirisk (Serinus serinus) 

7/5 Raptors Watch Point 2, 7/5 Achladeri skoven 3, 12/5 Achladeri Taverna 2 

Gærdeværling (Emberiza cirlus) 

7/5 Raptor point 2, 8/5 Stipsi – Vafios 4, 8/5 Stipsi 1, 9/5 Molivos – Ipsilu 2, 9/5 Ipsilu 2, 8/5, 9/5 Molivos – 

Ipsilu 2, 9/5 Ipsilu 2,  

11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 12/5 Napidalen 2, 12/5 Raptors Watch Point 1, 13/6 Molivos - Rahona 

(vandreservoiret) 2 

Gulgrå Værling (Emberiza cineracea) 

9/5 Ipsilu 7 

Rustværling (Emberiza caesia) 

9/5 Ipsilu 1 

Hætteværling (Emberiza melanocephala) 

7/5 Kavaki 1, 7/5 Kalloni saltpans 2, 8/5 Kavaki 2, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 9/5 Faneromeni 5, 10/5 

Potamia 2, 10/5 Kalloni Saltpans 2, 11/5 Kavaki 1, 11/5 Kavaki – Pithariou Dæmningen 1, 13/6 Molivos - Raho-

na (vandreservoiret) 3, 13/5 Kavaki 1  
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Kornværling (Bomlærke) (Miliaria calandra) 

7/5 Kalloni Saltpans 10, 8/5 Rahona (vandreservoiret) 2, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 9/5 Faneromeni 3, 9/5 Den 

Forstenede Skov 3, 10/5 Tsiknias River 4, 10/5 Kalloni Saltpans 5, 11/5 Parakila 2, 12/5 Molivos – Kalloni Salt-

pans 1, 12/5 Kalloni Saltpans 2, 13/6 Molivos - Rahona (vandreservoiret) 1 
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Dyr: 

Persisk Egern ( Sciurus anomalus ) 

8/5 Stipsi – Vafios 1, 9/5 Molivos – Ipsilu 1, 9/5 Ipsilu 1  

Østligt Pindsvin ( Erinaceus concolor )  

12/5 Raptors Watch Point – Molivos (dødt) 

Husmår  ( Martes  foina ) 

11/5 Kavaki – Pi.. dæmningen 1 

Vestlig Blindmus ( Nanospalax leucodon ) 

Ipsilu – Molivos 1 

Delfin sp. ( Delphinus delphis/Tursiops tursio ) 

11/5 Skala Eresou 2, 13/5 Kap Lena 20 

Hardun (Agama stellio ) 

7/5 Raptors Watch Point2, 9/5 Den Forstenede Skov 3, 

12/5 Raptors Watch Point 3 

Slange sp. 

9/5 Den Forstenede Skov 1 

Kaspisk Sumpskilpadde ( Mauremys caspica ) 

10/5 Metochi Lake 5, Achladeri Broen 20, Skalla Erossu Bro 

200 

Græsk Landskildpadde ( Testudo graeca ) 

Tipsi – Vafaios 1 

 

Sommerfugle: 

Der blev desværre ikke tid til den store fordybelse i sommerfuglene, hvilket først og fremmest skyldes at der var 

så mange fugle at se på. Men takket være Kurt, så blev der trods alt en liste der skal nævnes: 

Sydeuropæisk Svalehale (Iphiclides podalirus) Dem var der en hel del af. 

”Kirsebærsommerfugl” (Zerynthia cerisy) Set nogle få stykker. 

Stor Kålsommerfugl (Pieris brassicae) Mange. 

Lille Kålsommerfugl (Artogeia rapae) Mange 

Grønbroget Kålsommerfugl (Pontia edusa) Nogle stykker 

Aurora (Authocaris cardamines) De pyntede jævnligt på blomsterne. 

Orange Høsommerfugl (Colias crocea) Set 4-5 stykker. 

Egesommerfugl (Satyrium ilicis) Bl.a. set på busvinduets inderside! (Uddød i Danmark efter 1975). 

Lille Ildfugl (Lycaena phlaeas) Dem var der en del af. 

Blåfugl sp. Jeg så blot 2 i alt og disse er ubestemmelige på fjernkending. 

Admiral (Vanessa atalanta) Så omkring 3. 

Tidselsommerfugl (Vanessa cardui) Få set.  

Kejserkåbe (Argynnis paphia) Et par stykker. 

Galathea (Melargia galathea) Jeg mener at have set 2 ? 

Randøje sp. Der var uendeligt mange ubestemte. 
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Bredpande (Spialia phomidis) Sandsynlig (Er svært bestemmelig, 

trods foto). 

Stregbredpande (Thymelicus lineola) En hel del. (Kan evt være 

Skråstregbredpande (sylvestris)). 

Natsværmer Bjørnespinder sp. (Ubestemt). (Over døren til Ta-

verna-Toilettet). 

Netvinge (Nemoptera sinuata eller Nemoptera coa) 


